PAGE
4

Глава города владимира

Постановление

От 16.05.2007  № 1972
О наделении  отдельными государственными полномочиями по  исполнению мер государственного обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

В  соответствии  со   статьями   19, 20  Федерального  Закона    от   06.10.2003

№ 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Владимирской области от 03.12.2004 № 226-ОЗ «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», от 28.12.2005 № 201-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по исполнению мер государственного обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»   и на основании статей 10, 32 Устава муниципального образования город Владимир

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить управление образования администрации г. Владимира (Г.В.Фролова) уполномоченным органом по осуществлению отдельных государственных полномочий по исполнению мер государственного обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за счет средств субвенции из областного бюджета.

2. Управлению образования администрации г. Владимира (Г.В.Фролова):

2.1. Осуществлять:

- возмещение полной стоимости питания, комплекта одежды, обуви и мягкого инвентаря детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, во время пребывания  их в семье опекуна (попечителя) и приемной семье;

- выплату ежемесячных денежных компенсаций на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в семьях опекунов (попечителей), приемных семьях, на приобретение предметов хозяйственного обихода, личной гигиены, игр, игрушек, книг, расходов на личные нужды (на ребенка (детей) школьного возраста), культурно-массовых расходов, на медикаментозное обеспечение при амбулаторном  лечении;

-  оплату труда с начислениями приемным родителям, а также выплату приемным родителям средств на приобретение мебели при передаче им ребенка (детей) на воспитание на один год и более;

- обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в семьях опекунов (попечителей), приемных семьях, один раз в год путевками в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием и загородные оздоровительные, студенческие спортивно-оздоровительные лагеря, базы труда и отдыха, в санаторно-курортные учреждения при наличии медицинских показаний, а также  оплаты  проезда к месту лечения и обратно;

             - оплату расходов на оформление  документов для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (паспорт, установление гражданства Российской Федерации, сберегательная книжка, договор передачи в собственность жилого помещения); фотографирование для государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей, а также  оплату лабораторных исследований, проводимых вне рамок Программы государственных гарантий при устройстве детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; оформление права собственности и регистрации недвижимости, нотариальное  удостоверение сделок при вступлении в права наследования;  оплату земельного налога и государственной пошлины,

- оплату расходов по обеспечению   проезда  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  воспитывающихся в семьях опекунов (попечителей), приемных семьях и обучающихся в образовательных учреждениях, к месту учебы и обратно на  городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном  транспорте (кроме такси), а также бесплатным проездом один раз в год в период каникул к месту жительства и обратно к месту учебы;

- возмещение расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, проживающим в семьях опекунов (попечителей), приемных родителей, в доле, приходящейся на одного ребенка от общей суммы затрат, при отсутствии центрального отопления - на приобретение топлива;

- приобретение для предоставления вне очереди по договорам социального найма жилья детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, после окончания их пребывания в образовательном учреждении, учреждении социального обслуживания, в приемных семьях, при прекращении опеки (попечительства), а также по окончании службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или по возращении их из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

2.2. Обеспечить целевое, эффективное и рациональное использование финансовых средств, выделенных из областного бюджета на осуществление мер государственного обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Возврат остатка неисполненных финансовых средств осуществлять в порядке, утвержденном  Законом Владимирской области.

2.3. Предоставлять департаменту образования администрации Владимирской области необходимую информацию и отчетность, связанную с осуществлением данных государственных полномочий, а также с использованием выделенных на эти цели финансовых средств, в установленные сроки по утвержденной форме.

3. Принять к исполнению постановления Губернатора Владимирской области от 19.09.2006 № 638 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты денежных средств на содержание ребенка (детей), воспитывающегося в семье опекуна (попечителя), приемной семье, на территории Владимирской области», от 30.01.2007 № 55 «О порядке финансирования и расходования средств областного бюджета на государственное обеспечение и социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», от 30.01.2007 № 56 «О порядке перечисления денежных средств органам местного самоуправления на выплату единовременного пособия при всех формах устройства ребенка на воспитание в семью».

4. Финансирование реализации мер государственного обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, осуществлять в пределах средств, утвержденных в бюджете города на эти цели.

5. Считать утратившим силу распоряжение главы города Владимира от 24.01.2007  № 47-р «Об осуществлении отдельных государственных полномочий по исполнению мер государственного обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей,  оставшихся без попечения родителей».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правам и обязанностям, возникшим с 01 января 2007 года.

7. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на заместителя  главы  города  Гуськову  В.И.

	И.о. главы города

	В.А. Гарев

PAGE